

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel i dni poświątecznych...

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscach, W Austro-Węgrzech, w Państwie Niemieckim, w innych państwach. Prices listed in koron.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) nadsyła się nadzysłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczt. Kasy oszczęd. 857.484.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe...

Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca...

Od administracji.

Celem uregulowania nakładu, prosimy o wcześnie nadesłanie prenumeraty.

„Nowa Reforma“ wychodzi obecnie dwa razy dziennie: o godzinie 5 rano i o piątej po południu.

Pomimo znacznego zwiększenia kosztów wydawnictwa, prenumerata nie została podwyższona i wynosi miesięcznie: w Krakowie: 2 koron;

Nowi prenumeratorki zarówno miejscowi, jak zamiejscowi, otrzymują bezpłatnie początek drukującej się w felietonie naszym powieści St. Żeremskiego p. t.:

„Dzieje grzechu“.

Dar narodowy Trzeciego Maja.

Najbliższe towarzystwo oświatowe w kraju naszym, które tak chlubnymi poszczycić się może...

W odezwie, będącej zarazem instrukcją do Kół T. S. L., czytamy:

„Dzień Trzeciego Maja jest świętem dla narodu polskiego. Nikt wprawdzie święta tego nam nie uchwałił, nikt nas do obchodzenia go nie zniwalał...

Z zaboru pruskiego.

(Unieważnienie mandatu ks. Głowackiego. — Możliwość nowego polskiego zwycięstwa na Śląsku.)

Możliwa jest rzecz, że jeszcze w roku bieżącym zjawi się w parlamencie niemieckim szósty poseł polski z Górnego Śląska.

Byłaby to przeto doskonała odpowiedź na nowe zdanie wprost pomysły hakatystyczny do Górnego Śląska.

Polaka górnośląskiego, który odważył się głosić na polskiego kandydata, uważał za zdrajcę stanu i jako takiego pogiął przed kratki sądowe.

W Księstwie i Prusach Zachodnich walka z polskim strajkiem szkolnym toczy się dalej w niezmienniejszej gwałtowności.

Prasa rosyjska nie przestaje zajmować się projektem autonomii Królestwa Polskiego, wniósłony do Dumy przez Kolo polskie.

Prasa rosyjska w sprawie polskiej.

Prasa rosyjska nie przestaje zajmować się projektem autonomii Królestwa Polskiego, wniósłony do Dumy przez Kolo polskie.

negatywne i wrogie. Dla należytej oceny sytuacji, w której reprezentacja polska w Petersburgu ma pracować nad spełnieniem tego zasadniczego postulatów narodowego...

Wobec tego, że tego rodzaju „zdrajców stanu“ było na Górnym Śląsku przy ostatnich wyborach przeszło 100.000...

„Wcale nie chcemy przez to powiedzieć, że w rękach innych, bardzo skomplikowanych kwestyj nie istnieje dla państwowości rosyjskiej także i kwestya polska.“

Jeżeli chodzi o kwestje „zasadniczo“ wyraża swoją opinię „Nowoje Wremia“.

„Projekt ten dowodzi, że Polacy wszystko zapomnieli, a niczego się nie nauczyli.“

„Co zrobić? Czem zapłacić? Co uczynić? Przysza myśl, ale zaraz się przelać jej myśl...“

— Co czynić zamierzasz przewielebny? Jakby starszek myślał miał pomieszać...

konserwatywnego i pół-postępowego „Słowa“ które znajdują, że za wcześnie jeszcze mówić o autonomii.

„Wszyscy — pisze „Słowo“ — gdziekolwiek mieszkamy, odczuwamy jedną najbardziej bezpośrednio i najbardziej piekącą potrzebę reorganizacji całej naszej machinery państwowej na nowych zasadach.“

Obok tych organicznych niejako przyczyn, dla których „Słowo“ uważa wnieście projektu autonomii za przedwczesne, istnieje jeszcze i inne zewnętrzne, dyplomatyczne tego mniemania przyczyny.

„Ręcz“ omawiając projekt autonomii, powiedział wyraźnie, że Duma przez wzięcie go pod obrady mogłaby wobec innych nieszczeście...

Nie ulega żadnej wątpliwości, że sprawa autonomii Królestwa ma swoją dyplomatyczną stronę, która, kto wie, czy nie jest jej stroną najważniejszą.

Te okoliczności podnosi dzisiaj umiarkowana prasa rosyjska, jako argument przeciw rychłemu doposażeniu polskiego projektu autonomii...

Towarzystwo urzędników prywatnych.

Lwów, 28 kwietnia.

Wczoraj zakończyły się trzydniowe obrady delegatów Tow. Wzaj. Ubezpieczeń urzędników prywatnych pod przewodnictwem prezesa hr. Zdzisława Tarnowskiego.

Swary gwarków z plebanem czyli Zatrata bytomskiej żupy.

(Zderzenie zapisane w dziejach Długosza i w kronice Miechowskiej)

Po wyjeździe króla było miasto żupne jako kocioł, w którym wro. W mieszczanstwie zbyt wielka była część dla chłopskiego króla...

sący się na to imię burmistrz, w zapędach go zatrzymał. — Czekał, czekał. Kata mi zawołał.

— Zdobyłeś wasza wielobność to, czegoś chciał. Masz wreszcie stolec w radzie. Dziś roki we wietnicy, sławetny pan burmistrz na radę waszą wielobność zaprasza.

— Co to? — Czy kto w magistracie zachorzał? — Wszyscy zdrowi.

westchnieniem, a z chóru świątynnych szeptów kornych wyrwa się płacz młodego Olchawy: — Chryste żółcią pojony! Chryste na posmiewisko łotrom oddany!





